
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

OTWARCIE SEZONU LETNIEGO 2018 

1 lipca, godz. 15:00 - 22:00 

ul. Krupówki, Kulturalny Plac Niepodległości 

 

Zakopane tego lata będzie gorącym miejscem na mapie Polski bez względu na 

temperatury, ale przede wszystkim przez przygotowane na nadchodzący sezon letni 

wyjątkowe wydarzenia. 

Zakopane to miejsce niezwykłe, które stale ewoluuje wraz ze zmieniającym się światem. 

Pomimo widocznych zmian, jakie w nim zachodzą, wciąż pozostaje w nim to, co wyjątkowe – 

folklor i bogata tradycja kulturalna. To właśnie one przyciągały i wciąż przyciągają artystów 

oraz miłośników sztuki i kultury. Podtatrzańskie miasto skutecznie balansuje między 

nowoczesnością a tradycją, oferując swoje najlepsze oblicze. 

Odpowiedzią na zapotrzebowania letników i turystów jest wyjątkowe Otwarcie Sezonu 

Letniego. Rozpoczęcie lata w Zakopanem przypada na pierwszy dzień lipca i odbędzie się 

na Krupówkach w okolicy Oczka Wodnego.  

Podczas Inauguracji Sezonu Letniego zostanie otwarta wystawa plenerowa pod tytułem „Rok 

Twórczości Rodzimej okiem dziecka”, która będzie dostępna dla oglądających do 16 

sierpnia. Jest to jedno z wydarzeń towarzyszących Rokowi Twórczości Rodzimej, który 

obecnie trwa. W jego trakcie kładziony jest szczególny nacisk na promowanie i ochronę tego, 

co najbardziej odróżnia Zakopane oraz Podhale – wciąż wszechobecny folklor góralski.  

Tego samego dnia rozpoczną się także dobrze znane mieszkańcom i bywalcom Zakopanego 

Kulturalny Plac Niepodległości, który oferuje wiele atrakcji w strefach sztuki i kultury, 

informacji, sportu, rozrywki oraz relaksu, a także festiwal filmowy pod gołym niebem - Visa 

Kino Letnie Sopot – Zakopane i Letni Teatr w Muszli Koncertowej. 

Obecnych na Otwarciu Sezonu Letniego czeka też niespodzianka, na którą bez wątpienia 

warto czekać! 

 

Szczegóły na www.zakopane.pl. 



 

 

 

 

KULTURALNY PLAC 

NIEPODLEGŁOŚCI 

1 lipca – 31 sierpnia 

Plac Niepodległości 

 

 

Przez cały sezon letni – od 1 lipca do 31 sierpnia – będzie działał Kulturalny Plac 

Niepodległości. Na placu będzie można skorzystać z oferty wielu stref - sportu, sztuki i 

kultury, rozrywki, informacji oraz relaksu.  

Dwa poprzednie lata, w trakcie których organizowany był Kulturalny Plac Niepodległości, 

udowodniły, że jest on inicjatywą, która przyciąga zarówno turystów, jak i mieszkańców. 

Nie pozostawia wątpliwości, że dzięki bogatej ofercie, którą proponuje, każdy znajdzie coś 

dla siebie. Na placu w samym sercu miasta odnajdą się rodziny z dziećmi, miłośnicy 

aktywnego spędzania czasu, a także zmęczeni całodzienną wspinaczką taternicy. 

Przez sześćdziesiąt dwa dni, od rana aż do wieczora, Kulturalny Plac Niepodległości będzie 

przyciągał swoimi atrakcjami, podczas których będzie można nauczyć się, bądź dowiedzieć 

się czegoś nowego. Z kolei ci spragnieni odpoczynku będą mogli zrelaksować się 

na leżakach, podziwiając Śpiącego Rycerza w pełnej krasie. Co więcej, dzięki punktowi 

informacji, każdy zainteresowany dostanie porady na temat wycieczek górskich, 

lub zaplanuje swój dalszy odpoczynek w Zakopanem.  

Każdego wieczoru, w trakcie trwania Kulturalnego Placu Niepodległości, miłośnicy kina będą 

mogli obejrzeć filmy w ramach Visa Kina Letniego. 

 

Szczegóły można znaleźć na stronie www.zakopane.pl. 

 



 

 

 

 

 

VISA KINO LETNIE 

1 lipca – 31 sierpnia 

Kulturalny Plac Niepodległości 

 

 

Każdego wieczoru lipca i sierpnia miłośnicy kina będą mogli wygodnie rozsiąść się 

na leżakach rozłożonych na Placu Niepodległości i obejrzeć swoje ulubione filmy. Tak, 

jak w ubiegłych latach, każdy z tygodni będzie podzielony na dni tematyczne, podczas 

których zostaną wyświetlone najlepsze w swojej dziedzinie pozycje kinowe. 

Znienawidzone przez wielu poniedziałki zostaną osłodzone przez „Muzyczne poniedziałki”. 

Filmy takie jak „Baby driver”, „Maria Callas” czy „Sztuka rapu” sprawią, że do końca tygodnia 

każdy z widzów będzie nucił filmowe piosenki, które nie będą chciały wyjść z jego głowy. 

Wtorkom towarzyszyć będą filmy nagrodzone podczas najbardziej prestiżowego festiwalu 

filmowego w Europie – Festiwalu w Cannes, między innymi „Niemiłość” i „Drzewo życia”. 

W środę na ekranie wyświetlone zostaną filmowe hity, które w ostatnim czasie porwały 

publiczność. Wśród nich znajdą się „Szybcy i wściekli 8” oraz „Iluzja 2”. Czwartki oznaczają 

„Made In Poland”, czyli najciekawsze polskie pozycje, a wśród nich debiutancki „Atak Paniki” 

Pawła Maślany i uwielbiana przez Polaków komedia „Listy do M. 2”. Rozluźnienie po ciężkim 

tygodniu przyniosą „Komediowe piątki”. „Ciao Italia!”, „Do zakochania jeden krok” 

czy „The Disaster artist” doprowadzą wszystkich do łez i wprowadzą w dobry humor na cały 

weekend. Sobota to czas filmów, które zostały docenione przez Amerykańską Akademię 

Sztuki i Wiedzy Filmowej. Widzowie będą mogli podziwiać między innymi dwie 

superprodukcje z Ryanem Goslingiem – musical „La la land” oraz „Blade runner’a 2049”. 

Tydzień zakończy się „Kobiecymi niedzielami”, które przyciągną nie tylko płeć piękną. 

 

Pełny repertuar festiwalu, harmonogram projekcji i zwiastuny prezentowanych filmów będą 

dostępne na Kino.Visa.pl. 

Wszystkie wydarzenia i ciekawostki na wyciągnięcie ręki dzięki naszemu profilowi Visa Kino 

Letnie www.facebook.com/VisaKinoLetnie. 

 



 

 

 

LETNI TEATR W MUSZLI 

KONCERTOWEJ 

1, 8, 15, 22, 29 lipca 

Park Miejski im. J. Piłsudskiego 

 

 

Teatr ma dostarczać niezapomnianych wrażeń, a także uczyć. Widz ma być kimś 

więcej niż tylko świadkiem, ma zostawić za sobą rzeczywistość i towarzyszyć aktorom 

w podróży do nowego, fikcyjnego świata. Właśnie tego doświadczy każdy kto 

zdecyduje się przyjść na występy w Muszli Koncertowej. 

Zakopiańskie Lato Teatralne to nieodłączny element sezonu letniego już od kilku lat. 

Przygotowany przez teatr Vis a Vis program na ten rok nawiązuje do Zakopanego z czasów 

Dwudziestolecia Międzywojennego. To właśnie wtedy miejscowość pod Giewontem była 

polską stolicą kulturalną i towarzyską oraz miejscem spotkań artystów i największych 

osobistości tamtego okresu. Tak samo, jak różnorodna była sztuka Dwudziestolecia 

Międzywojennego, tak zróżnicowany będzie tegoroczny repertuar – wodewile, programy 

kabaretowe w stylu retro, przedstawienia muzyczne i taneczne oraz koncerty i recitale. 

Każdy z występów będzie unikatowy i niepowtarzalny aby każdy widz długo nie zapomniał 

o przeżytej podróży do świata teatru. 

 

Szczegóły oraz program wydarzenia dostępne są na stronie www.zakopane.pl. 

 

 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

WYSTAWA  

„ALFABET SZTUKI DEF” 

6 lipca – 5 sierpnia 

Miejska Galeria Sztuki im. Wł. hr. Zamoyskiego 

 

 

Zakopiańskie Centrum Kultury – Miejska Galeria Sztuki im. Wł. hr. Zamoyskiego serdecznie 

zapraszają na tegoroczny Alfabet Sztuki, będący kontynuacją zainaugurowanego w 2017 roku 

cyklu prezentacji wybitnych osobowości współczesnej sztuki polskiej. W drugiej edycji, 

zgodnie z kolejnymi trzema literami alfabetu, prezentujemy dokonania artystyczne Edwarda 

Dwurnika, Jacka Dyrzyńskiego, Stasysa Eidrigeviciusa, Haliny Eysymont, Barbary Falender, 

Antoniego Fałata, Mirosława Filonika i Jerzego Fobera. 

Czy ekspozycja w tej konfiguracji wyłania pierwiastek wspólny i pokrewieństwo ideowe? Sądzę, 

że na część tych pytań odpowiedziała już pierwsza, zeszłoroczna edycja cyklu, realizując postulat 

szerokiego upowszechniania Sztuki i edukacji artystycznej, nie tracąc przy tym waloru 

bezpośredniego, osobistego dialogu pomiędzy Twórcą i Odbiorcą. 

Jedną z wielu możliwych dróg owego dialogu jest obszar refleksji antropologicznej i egzystencjalnej, 

niosący obrazy intymnego piękna i „przaśnej”, zdegradowanej rzeczywistości, seksualnego biologizmu 

i duchowej medytacji, poetyki baśni zestawionej z surową ascezą współczesnych instrumentów 

medialnych. 

Na tej płaszczyźnie możemy spotkać Dwurnika, który malując gorzkim sarkazmem i cierpką ironią, 

„wymierza sprawiedliwość widzialnemu światu”. Pokrewny komunikat emocjonalny niosą instalacje, 

figury i mobilne rozbudowane aranżacje Filonika. Stojąc przed płótnami Fałata poznajemy intencję, 

z jaką od lat powraca konsekwentnie do ludzkiej figury. Uważny widz, spoglądający w oczy i maski 

Eidrigeviciusa, zobaczy świat baśni, metafory i ocalonej mitologii dzieciństwa. Przykładem 

konsekwencji wobec „czystych” wartości malarskich jest postawa Dyrzyńskiego, czy Eysymont. 

Możemy również stać się widzem dialogu, jaki trwa na dwu biegunach współczesnej „teologii ciała”, 

pomiędzy koncepcją rzeźby Falender i  Fobera.  

Lidia Rosińska-Podleśny 

 

Szczegóły wydarzenia dostępne na stronie www.galeria.zakopane.pl  



 

 

 

 

 

 

18. MIĘDZYNARODOWY 

FESTIWAL MUZYKI 

ORGANOWEJ I KAMERALNEJ 

7 lipca – 11 sierpnia 

 

 

Tradycyjnie, bo osiemnasty rok z rzędu, odbędzie się w Zakopanem Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Organowej i Kameralnej. Skupiony dotąd na muzyce organowej, zostanie odświeżony 

i zaprezentowany publiczności w nowej wersji. Tym razem wydarzenie zdominuje muzyka 

kameralna, nawiązującą do bogatej przeszłości artystycznej Zakopanego, które w okresie 

Dwudziestolecia Międzywojennego było głównym ośrodkiem kulturalnym Polski. 

O dobór tegorocznych artystów, a także wysoką wartość artystyczną całego wydarzenia zadbał pan 

Rafał Monita, mający wykształcenie muzyczne właściciel Oficyny Artystycznej Astraia. 

Podczas inauguracyjnego koncertu w Miejskiej Galerii Sztuki im. W. hr. Zamoyskiego  zabrzmi „Pieśń 

o ziemi” w wykonaniu Aleksandry Szwejkowskiej – Belicy (skrzypce), Cezarego Saneckiego 

(fortepian) oraz Katarzyny Wiwer (sopran). Druga sobota Festiwalu połączy muzykę organową 

i kameralną, wystąpi organistka i klawesynistka Urszula Jasiecka – Bury oraz Krakowski Kwartet 

Puzonowy. W niedzielę 22 lipca, wysłuchać będzie można koncertu barokowej muzyki religijnej 

Hiszpanii, a także Meksyku – „Amor Divino”.  Śpiewaczki, Katarzyna Wiwer oraz Julieta González – 

Springer wraz z klawesynistą Andrzejem Zawiszą i Jakubem Personą, grającym na instrumentach 

perkusyjnych, wykonają utwory latynoskich kompozytorów. Koncert „Chopin nie tylko na ludowo” 

przedstawi słuchaczom mazurki Chopina w zupełnie nowej, ludowej postaci. W jego trakcie Maria 

Pomianowska wraz z Przyjaciółmi zagra na fortepianie, polskich instrumentach ludowych 

oraz etnicznych instrumentach Iranu oraz Afryki. W przedostatni dzień wydarzenia w duecie 

organowym wystąpią Małgorzata Trzaskalik – Wyrwa i Ireneusz Wyrwa. Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Organowej i Kameralnej zakończą „Pieśni polskie” w wykonaniu męskiego zespołu wokalnego 

Affabre Concinui.  

Gratką dla melomanów będą spotkania z wykonawcami, które odbywać się będą przed każdym 

z koncertów o godzinie 15:00 na Placu Niepodległości. 

 

Szczegóły wydarzenia dostępne na stronie www.festiwale.zakopane.pl/festiwal-organowy 



 

 

 

 

WIERCHOWE SPOTKANIA 

14 – 15 lipca 

Grand Hotel Nosalowy Dwór Resort  

& Spa 
 

 

Już po raz jedenasty w Zakopanem odbędą się Wierchowe Spotkania, które 

udowadniają, że wszystkie bariery można pokonać muzyką. Podopieczni Fundacji Pro 

Artis znów połączą siły ze znanymi artystami i wykonają utwory góralskie, które 

zaimponują niejednemu melomanowi. 

Fundacja Pro Artis, założona przez Małgorzatę i Andrzeja Brandstaetterów, zrzesza dzieci 

oraz młodzież z całej Polski, która odznacza się talentem muzycznym i zainteresowaniem 

muzyką ludową, a w szczególności góralską. Wśród grupy znajdują się osoby 

niepełnosprawne, które pokazują, że dysfunkcje nie oznaczają rezygnacji z pasji. Dlatego 

Wierchowe Spotkania to coś więcej niż występy, to również integracja oraz szerzenie 

tolerancji i szacunku wobec drugiego człowieka. 

Występy w Nosalowym Dworze są zwieńczeniem kilkudniowych warsztatów, podczas 

których młodzi artyści przygotowują się do gali. Zajęcia prowadzone przez profesjonalistów 

dają szansę na rozwój zdolności wokalnych, które zostaną zaprezentowane podczas 

koncertu. Na scenie podopiecznym Fundacji towarzyszyć będą wybitni polscy muzycy oraz 

Tatrzańska Orkiestra Klimatyczna. Nimi wszystkimi pokieruje dwóch dyrygentów – Adam 

Sztaba wraz z Łukaszem Sztabą. 

 

Więcej informacji na stronie www.fundacjaproartis.pl 



 

 

 

 

 

GALA MOZARTOWSKA 

Jubileusz 10 – lecia Stowarzyszenia  

im. Mieczysława Karłowicza 

21 lipca, godz. 19:00 

Kościół św. Krzyża 

 

 

Gala Mozartowska będzie rozpoczęciem cyklu wydarzeń, przygotowanego przez 

Stowarzyszenie im. Mieczysława Karłowicza w Zakopanem, z okazji dziesięciolecia 

jego powstania.  

Stowarzyszenie im. Mieczysława funkcjonuje pod Giewontem od maja 2008 roku. Od tego 

czasu prężnie działa na rzecz upowszechniania i pielęgnowania muzyki. Stowarzyszenie 

skupia się na dzieciach i młodzieży, w której stara się zakorzenić miłość do muzyki. Zajmuje 

się także promowaniem polskich kompozytorów oraz włącza się w rozwój turystyki 

muzycznej w Zakopanem i na całym Podhalu. Stowarzyszenie od 2009 roku organizuje 

rozpoznawany w kraju i za granicą Międzynarodowy Festiwalu Muzyki Kameralnej „Muzyka 

na Szczytach”. 

Galę Mozartowską, która odbędzie się w Kościele Świętego Krzyża, wykona Orkiestra 

Sinfonietta Cracovia pod batutą Michała Klauzy wraz z solistami – Olgą Pasiecznik (sopran) 

i Robertem Gierlachem (baryton). W repertuarze znajdą się arie oraz duety wybitnego 

austriackiego kompozytora – Wolfganga Amadeusza Mozarta, jednego z trzech klasyków 

wiedeńskich. 

 

Bilety na Galę Mozartowską można nabyć na stronie www.ebilet.pl. 

 

  



 

 

 

 

 

 

41. DNI MUZYKI  

KAROLA SZYMANOWSKIEGO 

22 – 29 lipca 

 

 

Dni Muzyki Karola Szymanowskiego odbywające się w Zakopanem są, oprócz Wieczorów 

z muzyką Karola Szymanowskiego, jedynym festiwalem poświęconym artyście. Podtatrzańska 

miejscowość jest miejscem nieprzypadkowym. Szymanowski wielokrotnie bywał, a później 

mieszkał w Zakopanem, a skutkiem fascynacji Podhalem jest między innymi jedno z jego 

najbardziej znanych dzieł – opera „Harnasie”. 

Przez osiem dni Festiwalu będzie można zaznajomić się z postacią kompozytora oraz jego 

twórczością „od podszewki”. Wydarzenie rozpocznie się w Miejskiej Galerii Sztuki 

im. Wł. hr. Zamoyskiego koncertem New Music Quartet. Następnego dnia będzie można posłuchać 

recitalu fortepianowego Serhija Hryhorenko. Środa to dzień „Posiad góralskich” w Galerii u Wnuka, 

które umożliwią miłośnikom muzyki spotkanie się z kompozytorem Marcelem Chyrzyńskim. Tego 

samego dnia będzie miał miejsce również spektakl „Tangolina” wystawiany w RZT Szymoszkowa. 

W środę odbędzie się koncert kameralny z prawykonaniem, na którym wystąpią Łukasz Długosz (flet) 

wraz z Anne Scheller (harfa). Czwartkowy recital wokalny Ewy Biegas (sopran) i Grzegorza Biegasa 

(fortepian) będzie hołdem dla trzech polskich kompozytorów – Szymanowskiego, Paderewskiego 

i Chopina. Odbędzie się w pięknej Willi Atma, w której znajdują się pamiątki po mieszkającym w niej 

lata temu Karolu Szymanowskim. W piątek powróci recital fortepianowy, tym razem w wykonaniu 

Kamila Pacholca. Weekend rozpocznie koncert kameralny Blanki Bednarz (skrzypce) oraz Matthew 

Bengtsona (fortepian). Ostatniego dnia, w niedzielę, podczas Poranka muzycznego dzieła Ravela, 

Szymanowskiego, Bartoka i Gershwina zagrają Małgorzata Wasiucionek (skrzypce) i Piotr Szałajczyk 

(fortepian). Festiwal zakończy koncert finałowy w Kościele Św. Krzyża, podczas którego będzie 

można usłyszeć Orkiestrę Śląskich Kameralistów pod batutą Roberta Kabary oraz Trio Śląskie – 

Joannę Domańską (fortepian), Romana Witaszka (klarnet) i Tadeusza Tomaszewskiego (róg). 

 

Więcej informacji oraz program dostępne na stronie ww.szymanowski.zakopane.pl 



 

 

 

Zakopiańskie Centrum Kultury 

34-500 Zakopane 

ul. Kościeliska 7 

tel. +48 18 20 669 50 

fax. +48 18 20 66 656 

 

Adres korespondencyjny: 

Miejska Galeria Sztuki im. Wł. hr. Zamoyskiego 

34-500 Zakopane 

ul. Krupówki 41 

tel. / fax. +48 18 20 127 92 

office@promocja.zakopane.pl 

www.zakopane.pl 

mailto:office@promocja.zakopane.pl
http://www.zakopane.pl/

